

آرمان ملی: استاندار تهران دربارۀ واکسیناسیون افراد بالای ۱۸ سال که از روز سه شنبه در استان آغاز خواهد شد، گفت: این اقدامات در راستای این بود که سرعت واکسیناسیون برای افراد بالای ۱۸ سال بیشتر شود و طرف یک یا دو هفته این کار به پایان برسد. انوشیروان محسنی بنبدی افزود: همه شهرستان‌ها اعلام آمادگی کردند که تمام اقدامات برای سرعت بخشی به واکسیناسیون را انجام می‌دهند.

کتاب رایگان برای سیستان و بلوچستان

ایسنا: رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی دربارۀ تأمین کتاب برای دانش‌آموزان بی‌ضاعت گفت: طبق قانون، ما کتاب رایگان را صرفاً برای استان سیستان و بلوچستان ارسال می‌کنیم. حسن ملکی افزود: غیر از این در هیچ جای قانون و مقررات مصوبه‌ای نیامده که اگر در استانی دانش‌آموزان یا خانواده‌هایی نتوانستند کتاب تهیه کنند، کتاب رایگان در اختیارشان قرار بگیرد، مگر اینکه مورد خاصی باشد و این مورد خاص در ابتدا به استان آنها منعکس می‌شود و پس از آنجا به سازمان پژوهش می‌آید.

نوبت دهی هوشمند دُر دوم واکسن

آرمان ملی: مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای از راه‌اندازی نوبت دهی هوشمند دُر دوم واکسن کرونا خبر داد. افرادی که دُر اول واکسن را دریافت کرده‌اند می‌توانند از یک هفته قبل از تاریخ اعلام شده برای دریافت دُر دوم از طریق سامانه salamgov.ir محل، تاریخ و ساعت دریافت دُر دوم خود را انتخاب کنند. سامانه بر اساس نوع واکسن دُر اول تزریق شده به هر فرد، صرفاً گزینی را نمایش می‌دهد که امکان تزریق دُر دوم همان واکسن را دارد.

تزریق واکسن به کنکوری‌ها

آرمان ملی: وزیر بهداشت از تزریق واکسن کرونا به کنکوری‌ها خبر داد. بهرام عین‌اللهی با اشاره به بازگشایی دانشگاه‌ها، افزود: مقداری محدود واکسن برای ۱۷ ساله‌ها که قصد شرکت در کنکور را دارند اختصاص دادیم که با خیال راحت به تحصیل و حضور در کلاس‌های مختلف بپردازند.

راه‌اندازی اتاق صوتی در «شاد»

آرمان ملی: حسین صادقی، سخنگوی ایلکیشین شاد از ارتقای این شبکه در سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ خبر داد و گفت: سروهای شبکه ارتقا یافته است و در نسخه جدید شبکه شاد برای سال تحصیلی جدید، امکان تبادل صوتی همزمان معلم و دانش‌آموز فراهم شده و در واقع یک اتاق صوتی راه‌اندازی شده که این امکان را به معلم می‌دهد تا به طور همزمان با چند دانش‌آموز گفت‌وگو کند. سرویس آزمون‌ساز نیز یکی دیگر از قابلیت‌هایی است که در کنار ظاهر زیبایی آن به شاد اضافه شده است.

ورزشگاه‌ها و اوخرمهر باز می‌شود

آرمان ملی: علیرضا زالی، رئیس ستاد مقابله با کرونای تهران، گفت: با روند نزولی بیماری کرونا در پایتخت و سرعت واکسیناسیون، پیش‌بینی می‌کنم از اوایل مهر افرادی که دو دُر واکسن کرونا را دریافت کرده باشند می‌توانند در استادیوم‌ها حضور پیدا کنند.

دستور العمل طب‌سنستی برای کرونا

ایسنا: مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، در خصوص تدوین دستورالعمل کمیته علمی کشوری کرونا برای استفاده از طب سنتی برای درمان کرونا، در عین حال بر لزوم گسترش پوشش بیمه‌ای خدمات طب سنتی تأکید کرد. نفیسه حسینی یکتا افزود: این دستورالعمل در بخش‌های مختلفی از جمله پیشگیری با تکیه بر سبک زندگی و توصیه‌های ساده برای بیماران سرپایی، بیماران بستری با شدت‌های مختلف بیماری و با تکیه بر توصیه‌های ساده و دسترسی و رژیم‌های غذایی تنظیم شده است.

ویژادر فرودگاه صادر نمی‌شود

آرمان ملی: طبق اعلام روابط عمومی شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) صدور ویزا در ایام اربعین حسینی رایگان خواهد بود و امکان صدور ویزا در فرودگاه امام خمینی (ره) در فرودگاه‌های عراق میسر نیست. وزارت‌ان باید پیش از سفر اقدام به اخذ ویزای زبارتی از طریق مراجع ذیصلاح کنند. بر همین اساس افرادی که قصد تشرّف به عتبات عالیات را دارند باید پیش از خرید بلیت، اقدام به دریافت ویزا کنند.

حمایت از دانش‌آموزان کم‌برخوردار

آرمان ملی: خیریه ایشار عاطفه‌ها، رزمایش آوای مهر را در دستور کار قرار داد. این قرارگاه برنامه‌های متعددی را در چشم‌انداز فعالیت‌های خود قرار داده است که از این میان می‌توان به ترویج ازدواج آسان با سبک زندگی ساده و تأمین هزینه‌های آکرام ایتم، توزیع سبک کالا، درمان رایگان بیماران صعب‌العلاج، حمایت تحصیلی از دانش‌آموزان و دانشجویان و حمایت از جامعه حاشیه‌نشینی در سراسر کشور اشاره کرد که در قالب رزمایش‌های متنوع به جامعه هدف اهدا می‌گردد.

گزارش «آرمان ملی» از آخرین تصمیمات برای بازگشایی مدارس:

دانش‌آموزان واکسن زده به مدرسه می‌روند

با تصمیم وزیر بهداشت، واکسیناسیون دانش‌آموزان از دو هفته آینده شروع خواهد شد



آرمان ملی: در حدود یک هفته مانده به آغاز سال تحصیلی و اولین زنگ مدرسه در روز شنبه (سوم مهر) تقریباً وضعیت بازگشایی و شرایط سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ مشخص شده و وزیر بهداشت، قصد دارد که با واکسیناسیون دانش‌آموزان آنها را از ابتدای آبان‌ماه به کلاس‌های درس بفرستد. واکسیناسیون معلمان تقریباً به اتمام رسیده و آن‌طور که وزیر بهداشت اعلام کرده، از دو هفته دیگر، واکسیناسیون دانش‌آموزان آغاز خواهد شد. بهرام عین‌اللهی همچنین به شرایط مشابه دانشجویان نیز تأکید دارد و می‌گوید: «مردم، دانشجویان و داوطلبان، مشارکت بسیار گسترده‌ای در واکسیناسیون عمومی علیه کرونا دارند و هیچ کجای دنیا، چنین پتانسیلی وجود ندارد و اگر واکسیناسیون می‌خواست فقط توسط دولت انجام شود، هیچ‌گاه به چنین رکوردی در دنیا دست نمی‌یافتیم.»

او در ادامه می‌افزاید: «تقریباً تمام استاتید دانشگاه‌ها را واکسینه کرده‌ایم و واکسیناسیون دانشجو‌یان نیز آغاز شده و دانشگاه‌های علوم پزشکی از اواسط مهرماه بازگشایی می‌شوند اما در مورد سایر دانشگاه‌ها، وزارت علوم تصمیم‌گیری می‌کند. بازگشایی مدارس نیازمند واکسینه کردن دانش‌آموزان است.» در ایران حدود ۱۵ میلیون دانش‌آموز در ۵۵۹ هزار و ۲۴۳ کلاس درس، سال تحصیلی را آغاز می‌کنند، اما آنچه که مسلم است آغاز سال تحصیلی در ایران به شکل مجازی و با بهره‌گیری از ظرفیت پلتفرم شاد، آغاز خواهد شد. در این بین شرایط مدارس کم‌جمعیت یکسان نیست و کلاس‌های ۴۵ نفری، ۳۵ نفری و حتی ۵۵ نفری هم در مدارس وجود دارد. چندی پیش سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفته بود که «اصل تصمیم‌گیری و رویکرد بازگشایی مدارس، ترکیبی از یادگیری حضوری در کلاس درس و آموزش برخط خواهد بود. با توجه به اینکه در برخی از مناطق آموزشی حسب شرایط و ضرورت‌ها ۱۰۰ هزار کلاس درس کمتر از ۱۵ دانش‌آموز وجود دارد و در توجّه به ترکیب جمعیتی دانش‌آموزان در ۵۰ درصد مدارس کامل‌ترین رعایت پروتکل‌های

بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی و محیطی را دارند. لذا می‌توان با بازگشایی مدارس منطبق با فضا و پروتکل‌ها در این مناطق، دانش‌آموزان را از آموزش حضوری کامل بهره‌مند ساخت. در حالی که امکان حذف کامل خطر انتقال بیماری در مدارس وجود ندارد، شواهد مدارس بازگشایی شده در جوامع دیگر نشان می‌دهد که اقدامات ساده و کاهش دهنده مانند ماسک زدن، فاصله‌گذاری اجتماعی و تهویه در کاهش قابل توجه انتقال از دانش‌آموزان و معلمان مؤثر بوده است.» اما کاظمی حالا از آمادگی کامل بازگشایی مدارس به پشتوانه واکسیناسیون این بین شرایط مدارس کم‌جمعیت یکسان نیست و کلاس‌های ۴۵ نفری، ۳۵ نفری و حتی ۵۵ نفری هم در مدارس وجود دارد. چندی پیش سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفته بود که «اصل تصمیم‌گیری و رویکرد بازگشایی مدارس، ترکیبی از یادگیری حضوری در کلاس درس و آموزش برخط خواهد بود. با توجه به اینکه در برخی از مناطق آموزشی حسب شرایط و ضرورت‌ها ۱۰۰ هزار کلاس درس کمتر از ۱۵ دانش‌آموز وجود دارد و در توجّه به ترکیب جمعیتی دانش‌آموزان در ۵۰ درصد مدارس کامل‌ترین رعایت پروتکل‌های

گفت و گو با زن ایرانی ساکن هرات که سال‌ها پیش با یک مرد افغان ازدواج کرده:

بی‌دفاع در هرات

هزاران زن ایرانی در سخت‌ترین شرایط در افغانستان زندگی می‌کنند و امیدوی به بازگشت ندارند



است که در هرات هستیم. درایران ازدواج کردم و بعد از ۴ سال به اینجا آمدم. سه تا از فرزندانم بر تعداد جمعیت ساکن‌شان در ایران افزوده می‌شود، یکی از چالش‌هایی که بر سر راه مردم در مناطق محروم و شهرهای مرزی قرار دارد، ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع است که این موضوع در سال‌های گذشته و با افزایش ناآرامی‌ها در کشور افغانستان و پیرو حمله نظامی آمریکا به این کشور، افزایش چشمگیری داشته است. بسیاری از زنان ایرانی یا در وطن خود ماندند و با ازدواج با این مردان که چند صبحاچی را در ایران می‌مانند و سپس به کشورهای اروپایی می‌رفتند. هزاران مشکل مانند کودکان بی‌شناسنامه و تشدید فقر را به جان خریدند یا با همسران خود به کشور افغانستان رفتند و حالا در بی‌توجهی سازمان‌های مربوطه در ایران، روزگار بسیار سخت‌تری را نسبت به زنان افغان می‌گذرانند. ازدواجی که هیچ توجیهی به جز فقر ندارد، بر کسی پوشیده نیست که بی‌دفاع‌ترین طبقه اجتماعی در معرض دستبرد آزادانه چهره‌پوشی مهم فراسرزمینی هستند که با چشم‌پوشی از قصد و نیت‌شان، حتی اسم و فامیل‌شان را هم نمی‌دانیم. این گفت‌وگو با «سمیه» یکی از زنانی است که در شهر هرات زندگی می‌کند. او حالا ۳۵ سال سن دارد و از کمترین حمایت‌های دولتی ایران و افغانستان برخوردار است و با وجود اینکه آرزو دارد به ایران بازگردد، این موضوع امری محال است. از او می‌پرسیم که چه مدتی است که در افغانستان هستید و چطور شد که با یک مرد افغان ازدواج کردید؟ او در پاسخ به این سوال می‌گوید: «من ۱۱ سال

مهاجران قانونی و غیر قانونی افغان که هر روز بر تعداد جمعیت ساکن‌شان در ایران افزوده می‌شود، یکی از چالش‌هایی که بر سر راه مردم در مناطق محروم و شهرهای مرزی قرار دارد، ازدواج زنان ایرانی با مردان اتباع است که این موضوع در سال‌های گذشته و با افزایش ناآرامی‌ها در کشور افغانستان و پیرو حمله نظامی آمریکا به این کشور، افزایش چشمگیری داشته است. بسیاری از زنان ایرانی یا در وطن خود ماندند و با ازدواج با این مردان که چند صبحاچی را در ایران می‌مانند و سپس به کشورهای اروپایی می‌رفتند. هزاران مشکل مانند کودکان بی‌شناسنامه و تشدید فقر را به جان خریدند یا با همسران خود به کشور افغانستان رفتند و حالا در بی‌توجهی سازمان‌های مربوطه در ایران، روزگار بسیار سخت‌تری را نسبت به زنان افغان می‌گذرانند. ازدواجی که هیچ توجیهی به جز فقر ندارد، بر کسی پوشیده نیست که بی‌دفاع‌ترین طبقه اجتماعی در معرض دستبرد آزادانه چهره‌پوشی مهم فراسرزمینی هستند که با چشم‌پوشی از قصد و نیت‌شان، حتی اسم و فامیل‌شان را هم نمی‌دانیم. این گفت‌وگو با «سمیه» یکی از زنانی است که در شهر هرات زندگی می‌کند. او حالا ۳۵ سال سن دارد و از کمترین حمایت‌های دولتی ایران و افغانستان برخوردار است و با وجود اینکه آرزو دارد به ایران بازگردد، این موضوع امری محال است. از او می‌پرسیم که چه مدتی است که در افغانستان هستید و چطور شد که با یک مرد افغان ازدواج کردید؟ او در پاسخ به این سوال می‌گوید: «من ۱۱ سال

فراورش شدگان ابدی

به قسمتی می‌رسیم که برای فهمیدن آن ایران را گردیده و تا افغانستان آمدم و به دنبال دیدار زنانی چون سمیه بودم. می‌پرسم: «مخارج زندگیتان چطور تأمین می‌شود؟ کجا زندگی می‌کنید و چند فرزند دارید؟» او می‌گوید: همسرم نون خشکی بود. دخترم ۱۷ ساله است. خودم قبلاً کارمند ایران کلینیک بودم. التماس می‌کنم بر گردیم ایران، پدر و مادرش نمی‌گذارند. شوهرم الان سکنه کرده خودم کار می‌کنم. با نظافتکاری خرج زندگی‌مان و اجاره خانه را پرداخت می‌کنیم. پنج فرزند دارم و بچه‌هایی که در ایران متولد

آرمان ملی

افزایش بلیت مترو دروغ سیزده است



شهر دار تهران با تأکید بر اینکه مطالبی که درباره افزایش قیمت بلیت مترو نقل شده است حرف بی‌ربطی است، افزود: افزایش قیمت بلیت مترو دروغ سیزده است، نه بنا بر افزایش قیمت است نه تغییری در شرایط. علیرضا کاظمی افزود: آنچه بالا بردن ظرفیت‌های مترو خود را برای دوره جدیدی از خدمتگزاری آماده کنیم که بعد از دوره کرونا با بهره‌مندی افزون‌تری بتوانیم پاسخگوی مطالبات جدی مردم عزیز باشیم. وی تأکید کرد: در یک جلسه و در این خصوص درباره یک امر تخصصی مواردی مطرح شده بود. گزارشی به دست ما رسیده بود و ما در حال بررسی آن گزارش بودیم و از دل آن جلسه مطالبی منتشر شد و گر نه افزایش قیمت بلیت مترو حرف بی‌ربطی است.

واکسن ستیزی

سیستم‌تیک نیست



معاون بهداشت وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه واکسن ستیزی در ایران سیستم‌تیک و برنامه‌ریزی شده نیست، گفت: هرچند از نظر ما در صرف‌ایستادن برای تزریق واکسن خوب نیست، اما نکته مثبت این است که مردم مشتاق تزریق واکسن بوده و حتی حاضرند چند ساعت در صف بمانند تا واکسن تزریق کنند. علیرضا تیزی افزود: عده‌ای می‌خواهند اینطور جلوه دهند که این واکسن ستیزی در کشور برنامه‌ریزی شده و سیستم‌تیک است و می‌خواهند آن را به مذهب ارتباط دهند. در حالی که علمای ما واکسن تزریق کردند بنابر این بحث واکسن ستیزی به دین ربطی ندارد، بلکه عده‌ای هستند که کلا ضد واکسن هستند. البته این موضوع در کشور ما سیستم‌تیک نیست. عده‌ای دوست ندارند و واکسن تزریق نمی‌کنند

جنگل‌های زاگرس

همچنان می‌سوزند



مراغه و جنگل‌های کوه نیر بخش لوداب شهرستان بویراحمد همچنان در آتش می‌سوزد و تلاش نیروهای مردمی برای مهار کامل ادامه دارد. مسئول یگان حفاظت منابع طبیعی شهرستان بویراحمد می‌گوید: عصر روز سه شنبه حدود ساعت ۱۸ آتش‌سوزی در منطقه کوه نیر در چند نقطه با فاصله شروع شد و در کمترین زمان ممکن نیروهای منابع طبیعی و نیروهای مردمی به محل اعزام شدند. پیروز جاوید افزود: نیروها تا صبح مشغول اطفا‌ی حریق بودند و صبح روز چهارشنبه هم نزدیک به ۵۰ نیروی منابع طبیعی استان نیز با بالگرد به محل هلی‌برن شدند و بعد از ظهر روز چهارشنبه آتش کنترل شده بود. اما کنده‌های وسط آتش همچنان می‌سوزند که مردم اهالی روستاهای روبه‌روی کوه احساس می‌کنند که آتش دوباره روشن شده است. جاوید با اشاره به تماس یکی از اهالی روستای مرنار در زمینه مشاهده شدن دود سفید از پشت کوه نیر از سمت شهرستان چرام، ادامه داد: امروز نیر ۵۰ نفر برای مهار کامل آتش‌سوزی با بالگرد به کوه نیر اعزام شدند.

یادداشت

نذر سلامتی در درمان به عشق حسین (ع)



حسین کرمانپور

رئیس اورژانس بیمارستان سینا

در مکتب ما مسلمانان به‌ویژه شیعیانی که به ائمه اطهار فراتر از دوست‌سندداشتن عشق می‌ورزند، رسمی شایگان و ارزشمند وجود دارد به نام نذری! اگر چه در سالیان پیش‌رو این سنت حسنه تا چالش‌ها و انتقاداتی روبه‌رو شده است اما نه تنها کاسته نشده که تا حدودی نیز افزایش یافته است. همان‌گونه که از مقدمه‌ای که نوشتم بر می‌آید «نذری» یک سنت است با تمام قواعد و مختصات یک کار سنتی‌الذّا حکم با اصلاح آن باید همگام با دل‌های عشاق و همراه با علاقه‌مندی‌های ملت باشد. رعایت نکردن این قاعده به معنی ضایع شدن آن پیشنهاد است و نه نذری و نذری‌راه خود را می‌روند. در دوسالی که ویروس کرونا، این ویروس نفسگیر و مخوف، بشریت را به چه کیم انداخته و راه‌های گریز را یکی پس از دیگری از دسترس خارج می‌سازد، جامعه جهانی فرای راه‌های پیشگیری و درمان به سمت و سوی همراهی و همدلی هم‌روی آورد. بسیاری از افراد، مشاغل خود را از دست دادند و خانه‌نشین شدند. حتی به خانه‌نشینی هم اکتفا نشد و برخی آنقدر جیباشن ته کشید که خانه استیجاری خود را از دست دادند و خیابان‌نشین و کارکن خواب شدند. اسفانگیز در این میان آنکه سواً همه بلاهای بالا، بیمار هم بشوی! دیگر تاریکی در تاریکی است. اگر آن بیماری کرونا باشد و درگیری ربه هم جواری باشد که در خانه نیاز به اکسیژن داشته باشی جانت زودتر از تنفس به درمی‌آید. روزگار بسیاری در این مصاف تیره شد و چه بسا فقر و تهیدستی جان عده‌ای را در کمال غریبی و بی‌کسی گرفت حال آنکه می‌شد با کمک مختصری گرمی خانواده‌ای را محفوظ داشت. خوشبختانه آنها که همیشه فرسنگ‌ها دورتر را نظاره کردند و با مویزی گرمی و غوغای سردی‌شان نمی‌شود، تلاش کردند فرهنگ تاب‌دینی خود را انشای روزگار نمایند و با قرار دادن قالب نذری وی مصایب روزگار، مرمت زخم دل بسیاری را به عهده گرفتند. در حالی که محرم امسال در گوشه و کنار شهر همان سنت حسنه نذری در جریان بود اما قافله‌ای هم علی‌وار، جوانمردانه، می‌هیچ نام و نشان پوش نذر سلامت به راه انداختند و به داد بیماریانی رسیدند که تیمار می‌خواستند و کسی که نگذازد سکندر خانواده آسمان را به زمین ترجیح دهد! چه کردند؟ رفتند و کیسول اکسیژن و مانومتر خریدند و رساندند به خانه‌ای که اگر چه نانی برای خوردن یافت می‌شد اما این اکسیژن بود که مرد یا زن خانه را زنده نگه می‌داشت. رفتند و نسخه کاغذی بیمارخانه را در روی دست همسرش یاد کرده بود و شمع وجود همدش در حال خاموشی، تبدیل به دارو کردند تا خانواده در عزای حسین (ع) بگردند نه در غم پدر یا مادر! رفتند به بیمارستان‌ها سرکشی کردند و در کوه‌پس کوه‌های بیمارستان‌ها، نان‌آور خانواده‌هایی شدند که با تمام امید بیمار بدحال‌شان را به بیمارستان استان رسانده بودند تا کودکان او فرج‌یاد و تاسوعا لیخندشان نمیرد و مادر داشته باشند. شیفت کاریشان را انداختند عاشورا و تاسوعا تا عشق حسین (ع) در بخش کرونایی نفس به نفس کسانی شوند که اشک آرمشان در عزای حسین دل‌هر دل‌داد‌های را کباب می‌کرد. رفتند و گشتند و پیدا کردند کسانی را که به‌دلیل کرونا شغل‌شان را از دست داده بودند و بچه‌هایشان روزگامه بودند رنگ‌انندیده بودند چه رسد به گوشت و کباب و مرغ! رفتند و پیدا کردند کودکانی را که پایشان را خار مغیلاب زخم‌نزده بود بلکه تمام بدنشان را شیش‌خانه کرده بود از بس نه حمای داشتند و نه نان‌آوری و نه سرپرستی! رفتند و پیرمردها و پیرزن‌هایی را یافتند که چند ماه بود جز تکه‌ای نان خشک نخورده بودند و کسی از ترس کرونا سری هم به آنها نزده بود. کنارشان نشستند و حتی غذا دهانشان گذاشتند تا جان بگیرند و وقتی جرعه‌ای آب می‌نوشند جان داشته باشند بگویند: «قربان لب تشنه ات یا حسین!» رفتند و نشستند پای درد دل زنی که شوهرش را از دست داده بود به‌واسطه کرونا و حالا یک سال بود با دو فرزندش کوجه‌به‌کوچه می‌گشتند تا نانی برای خوردن بیابند و باز به‌واسطه کرونا کسی جرأت نمی‌کرد سرپناه آنها شود. پس نذر سلامتی آدم‌هایی را گرد هم آورد تا برای این دست از افراد سرپناه موقت فراهم کنند تا بمانند (حسین (ع) را سینه‌زن واقعی باشند. حتی برخی نذرشان را در کمپ‌های اعتیاد یافتند! حتی برخی نذرشان را در گوشه زندان یافتند! حتی برخی نذرشان را در سر چهارراه‌ها یافتند! حتی نذرشان را در تهیه ویلچر و ابزار برای بیمارستان‌های کمتر برخوردار یافتند! همان‌گونه که عبدا... نصرانی، تمام حجت دینداری‌اش را به جای مسجد و مدرسه بر سر نیزه، خون آلود افشا

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

قیمت مسکن

فکری به حال افزایش بیش از حد قیمت مسکن و همچنین اجاره بها و رهن شود. امسال افزایش اجاره و رهن واقعا خیلی سنگین است برای یک خانه ۵۰ متری حداقل باید ۱۰ میلیون به رهن پارسال اضافه کنیم. مگر درآمد ما چقدر است یا چقدر پول داریم که بتوانیم این هزینه‌ها را پرداخت کنیم. از دولت جدید درخواست داریم فکری به حال این مشکل بزرگ مستاجران کنند.

یک شهروند از تهران

گرانی

گرانی‌ها در کشور همچنان بیداد می‌کند. قیمت‌ها روزانه و حتی در مواردی ساعتی تعیین می‌شوند. در حال حاضر قیمت یک شانه تخم مرغ به ۶۰۰ هزار تومان رسیده است، کمی به فکر ابقشار ضعیف جامعه باشید.

همتی از تهران

تزریق واکسن

خوشبختانه حجم بالای واکسن در حال ورود به کشور است. امیدوارم شرایط به گونه‌ای باشد که تمام مردم بتوانند واکسن بزنند. متأسفانه هنوز برخی از مردم پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند. در حال حاضر که روند کاهشی داریم، امیدوارم مردم رعایت کنند تا آمار فوتی‌ها کم شود و از شر این بیماری خلاص شویم و به زندگی عادی برگردیم. ۵۰ نفر برای مهار کامل آتش‌سوزی با بالگرد به کوه نیر اعزام شدند.